

連結損益計算書及び連結包括利益計算書

	2022年度 (百万円)	2023年度 (百万円)	2023年度 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=151.4円
売上高	83,869	72,711	480,258
売上原価	46,492	41,692	275,376
売上総利益	37,376	31,019	204,881
販売費及び一般管理費	23,315	24,743	163,428
営業利益	14,060	6,276	41,453
営業外収益			
受取利息及び配当金	100	157	1,037
持分法による投資利益	45	102	674
為替差益	467	917	6,057
その他	326	336	2,219
営業外収益合計	938	1,514	10,000
営業外費用			
支払利息	107	126	832
デリバティブ損失	170	336	2,219
デリバティブ評価損	—	177	1,169
その他	318	229	1,513
営業外費用合計	596	869	5,740
経常利益	14,403	6,920	45,707
特別利益			
固定資産売却益	32	21	139
投資有価証券売却益	119	62	410
新株予約権戻入益	31	6	40
特別利益合計	183	90	594
特別損失			
固定資産売却損	5	4	26
固定資産廃棄損	50	29	192
子会社再編損	129	—	—
事業整理損	—	142	938
情報セキュリティ対策費	—	131	865
特別損失合計	185	307	2,028
税金等調整前当期純利益	14,401	6,702	44,267
法人税、住民税及び事業税	4,480	2,133	14,089
法人税等調整額	△186	162	1,070
法人税等合計	4,293	2,295	15,159
当期純利益	10,107	4,407	29,108
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△37	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	10,144	4,407	29,108

	2022年度 (百万円)	2023年度 (百万円)	2023年度 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=151.4円
当期純利益	10,107	4,407	29,108
その他の包括利益			
その他有価証券評価差額金	△17	△40	△264
為替換算調整勘定	2,725	6,014	39,723
退職給付に係る調整額	△39	64	423
その他の包括利益合計	2,669	6,037	39,875
包括利益	12,776	10,444	68,983
(内訳)			
親会社株主に係る包括利益	12,813	10,444	68,983
非支配株主に係る包括利益	△37	—	—

連結貸借対照表

	2023年度 (百万円)	2023年度 (百万円)	2023年度 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=151.4円
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	18,408	17,628	116,433
受取手形、売掛金及び契約資産	12,987	12,716	83,989
電子記録債権	1,022	928	6,129
商品及び製品	11,777	13,000	85,865
仕掛品	2,323	1,919	12,675
原材料及び貯蔵品	6,555	6,559	43,322
その他	1,466	2,203	14,551
貸倒引当金	△23	△35	△231
流動資産合計	54,518	54,921	362,754
固定資産			
有形固定資産			
建物及び構築物(純額)	9,843	9,668	63,857
機械装置及び運搬具(純額)	3,513	3,932	25,971
工具、器具及び備品(純額)	1,727	1,798	11,876
土地	5,848	5,958	39,353
リース資産(純額)	190	142	938
使用权資産(純額)	1,754	1,749	11,552
建設仮勘定	887	752	4,967
有形固定資産合計	23,766	24,000	158,520
無形固定資産			
商標権	2,411	2,534	16,737
顧客関連資産	7,634	7,965	52,609
ソフトウェア	1,138	1,602	10,581
のれん	11,636	12,284	81,136
その他	63	1,123	7,417
無形固定資産合計	22,885	25,511	168,501
投資その他の資産			
投資有価証券	601	489	3,230
長期貸付金	49	—	—
退職給付に係る資産	318	399	2,635
繰延税金資産	1,490	1,201	7,933
その他	641	646	4,267
貸倒引当金	△36	△31	△205
投資その他の資産合計	3,065	2,704	17,860
固定資産合計	49,717	52,217	344,894
資産合計	104,235	107,138	707,649

	2023年度 (百万円)	2023年度 (百万円)	2023年度 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=151.4円
負債の部			
流動負債			
支払手形及び売掛金	4,916	3,792	25,046
電子記録債務	1,948	537	3,547
短期借入金	5,000	7,000	46,235
1年内返済予定の長期借入金	11,935	6,073	40,112
リース債務	497	566	3,738
未払金	1,040	852	5,627
未払費用	2,969	2,430	16,050
未払法人税等	1,911	505	3,336
契約負債	686	477	3,151
預り金	156	165	1,090
製品保証引当金	37	40	264
その他	959	1,388	9,168
流動負債合計	32,059	23,830	157,398
固定負債			
長期借入金	6,525	10,183	67,259
リース債務	1,530	1,418	9,366
繰延税金負債	3,007	3,026	19,987
役員退職慰労引当金	50	56	370
退職給付に係る負債	1,557	1,485	9,808
資産除去債務	120	116	766
その他	571	1,014	6,697
固定負債合計	13,362	17,301	114,273
負債合計	45,422	41,132	271,678
純資産の部			
株主資本			
資本金	10,056	10,056	66,420
資本剰余金	9,397	9,571	63,217
利益剰余金	40,532	41,077	271,314
自己株式	△7,299	△6,970	△46,037
株主資本合計	52,687	53,735	354,921
その他の包括利益累計額			
その他有価証券評価差額金	24	△16	△106
為替換算調整勘定	5,787	11,801	77,946
退職給付に係る調整累計額	△33	30	198
その他の包括利益累計額合計	5,778	11,815	78,038
新株予約権	347	455	3,005
純資産合計	58,813	66,006	435,971
負債純資産合計	104,235	107,138	707,649

連結キャッシュ・フロー計算書

	2022年度 (百万円)	2023年度 (百万円)	2023年度 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=151.4円
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	14,401	6,702	44,267
減価償却費	3,544	3,917	25,872
事業整理損	—	142	938
子会社再編損	129	—	—
情報セキュリティ対策費	—	131	865
投資有価証券売却損益(△は益)	△119	△62	△410
のれん償却額	887	977	6,453
貸倒引当金の増減額(△は減少)	2	3	20
退職給付に係る資産及び負債の増減額	△87	△98	△647
受取利息及び受取配当金	△100	△157	△1,037
支払利息	107	126	832
為替差損益(△は益)	△403	△802	△5,297
持分法による投資損益(△は益)	△45	△102	△674
製品保証引当金の増減額(△は減少)	△4	△3	△20
デリバティブ損益(△は益)	103	476	3,144
固定資産売却損益(△は益)	△26	△16	△106
固定資産廃棄損	50	29	192
売上債権及び契約資産の増減額(△は増加)	△1,477	1,660	10,964
棚卸資産の増減額(△は増加)	△4,471	927	6,123
契約負債の増減額(△は減少)	73	△259	△1,711
未収入金の増減額(△は増加)	4	15	99
仕入債務の増減額(△は減少)	△554	△3,151	△20,812
未払金の増減額(△は減少)	22	△105	△694
未払費用の増減額(△は減少)	77	△585	△3,864
未払又は未収消費税等の増減額	45	103	680
預り金の増減額(△は減少)	△50	8	53
その他	84	△201	△1,328
小計	12,191	9,677	63,917
利息及び配当金の受取額	118	166	1,096
利息の支払額	△107	△127	△839
法人税等の支払額	△5,193	△4,211	△27,814
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,009	5,504	36,354

	2022年度 (百万円)	2023年度 (百万円)	2023年度 (Thousands of U.S. dollars) 1US\$=151.4円
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△3,523	△2,762	△18,243
定期預金の払戻による収入	3,116	3,903	25,779
有形固定資産の取得による支出	△2,586	△1,806	△11,929
有形固定資産の売却による収入	42	24	159
無形固定資産の取得による支出	△338	△763	△5,040
投資有価証券の取得による支出	△144	△61	△403
投資有価証券の売却による収入	182	85	561
長期貸付金の回収による収入	63	63	416
子会社株式の取得による支出	—	△106	△700
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△438	△2,893
その他	76	△62	△410
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,110	△1,922	△12,695
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	26,100	36,000	237,781
短期借入金の返済による支出	△24,900	△34,000	△224,571
長期借入れによる収入	200	9,995	66,017
長期借入金の返済による支出	△2,105	△12,385	△81,803
自己株式の取得による支出	△1	△0	△0
配当金の支払額	△3,628	△3,802	△25,112
リース債務の返済による支出	△523	△611	△4,036
その他	454	342	2,259
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,403	△4,462	△29,472
現金及び現金同等物に係る換算差額	369	790	5,218
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△133	△90	△594
現金及び現金同等物の期首残高	15,203	15,070	99,538
連結子会社の決算期変更に伴う 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	—	61	403
現金及び現金同等物の期末残高	15,070	15,040	99,339